2022 年５月６日

各 位

                        会 社 名  株式会社ジョイフル本田
                            代表者名  代 表 取 締 役 社 長 Ｃ Ｅ Ｏ

細 谷 武 俊
                        （コード番号 3191 東証プライム市場）
                         問合せ先  執 行 役 員
                             管理本部長兼経営管理部部長

大 内  健 司
                   （電話番号 029-822-2215）

配当方針の変更に関するお知らせ

当社は、2022 年５月６日開催の取締役会において、配当方針を変更することを決議いたしま
したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更の内容
（変更前）
当社は、株主に対する利益の還元を経営上重要な施策の一つとして位置付け、株主資本に

 応じた株主への安定した利益還元を継続的に行い、中間配当と期末配当の年２回の剰余金の
 配当を行うことを基本的な方針としております。この基本方針に従って、DOE（株主資本配当
 率）２％を目安に、安定的かつ継続的な利益還元の維持・向上に努めてまいります。

（変更後）
当社は、株主に対する利益の還元を経営上重要な施策の一つとして位置付け、株主資本に

 応じた株主への安定した利益還元を継続的に行い、中間配当と期末配当の年２回の剰余金の
 配当を行うことを基本的な方針としております。この基本方針に従って、DOE（株主資本配当
 率）2.5％を目安に、持続的な利益成長に合わせて累進配当を継続してまいります。
 ※下線部が変更箇所になります。

２．変更時期
  2023年６月期の中間配当より適用いたします。
   (2022年６月期の期末配当は変更前の方針に基づき実施いたします。)

以 上